[image: ]

ANEXO XXI
DECLARAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE IMAGEM E MATERIAL DIDÁTICO
(PESSOA JURÍDICA)

DECLARO para os devidos fins de direito e obrigações, sob pena previstas na Legislação vigente, que eu, nome completo do declarante, nacionalidade, estado civil, RG nº ......... , (órgão emissor), UF, CPF nº ........., domiciliado à rua ............................. nº................., bairro ................., CEP.................., município, UF; serei o(a) autor(a) de todo o material didático apresentado para os fins previstos no Edital de Chamamento Público Nº 002/2022, e autorizo o CRCTO a utilizar minha imagem, bem como disponibilizar o material por mim elaborado, aos profissionais registrados no CRCTO, podendo este proceder à livre e ampla divulgação desse material, ficando estabelecido que, em hipótese alguma, reclamarei qualquer remuneração ou indenização adicional ao CRCTO ou a quem quer que, eventualmente venha reclamar a sua autoria.

Cidade – UF , Data: ______/______/______

______________________________________
Assinatura do responsável legal

Avenida Teotônio Segurado, Quadra 601 Sul, Conjunto 01, Lote 19, Plano Diretor Sul
Telefone: (63) 3219-5609 – CEP: 77016-330 – Palmas/TO
E-mail: desenprof@crcto.org.br-www.crcto.org.br

image1.png
@] CRC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO TOCANTINS